
 

Decreto Dirigenziale n. 293 del 20/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE PER IL TRIENNIO

2013/2016, DI CUI AL D.D. N. 18 DEL 5/3/2013. SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA

DI MERITO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  
PREMESSO: � il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, detta 

norme in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione 
della Direttiva 2001/19/CE; � che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 18 del 05/03/2013, 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 dell’11/03/2013, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al 
Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2013/2016; � che il Bando in questione prevede: ◦ che il numero di medici da ammettere al corso, per la Regione Campania, sia di 80 unità; ◦ che l’assegnazione di detti 80 posti avvenga secondo la graduatoria determinata sulla 

base del punteggio conseguito dai candidati nella prova di selezione a cui saranno 
ammessi quanti, in possesso dei requisiti previsti dal bando, abbiano presentato la 
domanda di partecipazione entro il termine utile; � che il Ministero della Salute ha pubblicato, sulla G.U. – 4a Serie Speciale - n. 31 del 19/4/2013, 

un avviso per estratto con gli estremi di pubblicazione dei bandi di concorso di tutte le Regioni ai 
sensi del decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal decreto legislativo n. 
277 del 8 luglio 2003, e secondo quanto indicato nel decreto ministeriale del 7 marzo 2006 
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006), � che, di conseguenza, il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
(trenta giorni a decorrere dal giorno dopo la data di pubblicazione di tale estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale) veniva fissato per il 20/05/2013; 

 
RILEVATO  � che, con Decreto Dirigenziale n. 53 del 05/8/2013, sono state costituite n. 4 Commissioni 

d’Esame e in data 17/09/2012 sono state regolarmente effettuate le prove concorsuali; � che, con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 66 del 23/09/2013, pubblicato sul BURC n. 
52 del 30/09/2012, si è provveduto: 

o all’approvazione delle singole graduatorie di merito formulate da ciascuna delle n. 6  
commissioni d’esame in base al punteggio conseguito da ciascun candidato; 

o alla formulazione della graduatoria unica a livello regionale;  � che con Decreto Dirigenziale n. 107 del 17/10/2013, pubblicato sul BURC n. 57 del 21/10/2013 si 
è provveduto all’approvazione della graduatoria unica definitiva a livello regionale del Concorso 
di Ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2013/2016, stabilendo di 
ammettere al Corso stesso i candidati collocati nei primi 80 posti della su indicata graduatoria; 

 
RILEVATO, altresì, � che i sopraindicati n. 80 candidati sono stati convocati presso gli uffici dello scriventi Settore al 

fine di consegnare la necessaria documentazione probatoria del possesso dei previsti requisiti di 
partecipazione al corso, di sottoscrivere l’accettazione della frequenza del Corso e di la 
dichiarazione di responsabilità in ordine alla non sussistenza di situazioni di incompatibilità; � che nel telegramma di convocazione è stato specificato che l’eventuale mancata risposta alla 
convocazione in assenza di motivi giustificativi addotti sarebbe stata considerata quale espressa 
rinuncia alla frequenza del corso  � che i n. 8 sottoelencati candidati hanno ufficialmente manifestato la propria intenzione di 
rinunciare alla frequenza del Corso: 

    

80 CASORIA ENZA F ACERRA NA 28/10/1977 ACERRA NA 

18 GIAMUNDO ALESSANDRA F SCAFATI SA 31/07/1987 
SAN GENNARO 
VESUVIANO NA 

69 LANNA ANTONIO M NAPOLI NA 14/03/1974 CAIVANO NA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



 

 

 
 

28 NERSITA ROBERTO M ORANGE N.J. _EE 08/01/1979 CASERTA CE 

78 PIRO RAFFAELE M VILLARICCA NA 20/03/1984 
GIUGLIANO IN 
CAMPANIA NA 

10 ROSSI GIOVANNI M NAPOLI NA 22/05/1985 BATTIPAGLIA SA 

44 SPINELLI GIANMARIO M 
PIEDIMONTE 
MATESE CE 27/02/1987 

PIEDIMONTE 
MATESE CE 

19 ZAMPA GIORGIA F NAPOLI NA 02/01/1980 NAPOLI NA 
 
RILEVATO � che l’inizio del corso è stato fissato per il giorno 28/11/2013; � che l’art. 10, comma 1, del Bando di Concorso, approvato con il sopraccitato Decreto Dirigenziale 

n. 18 del 05/03/2013, prevede: “La graduatoria dei candidati idonei può essere utilizzata per 
assegnare, secondo l'ordine della graduatoria stessa, i posti che si siano resi vacanti per 
cancellazione, rinuncia, decadenza o altri motivi fino al termine massimo di 10 (dieci) giorni 
dall’inizio del corso di formazione.”; � che, alla luce di quanto sopra, si è proceduto allo scorrimento della graduatoria definitiva di cui al 
Decreto Dirigenziale n. 107 del 17/10/2013 e all’ammissione alla frequenza del corso dei n. 8 
candidati collocati nelle posizioni dal n. 81 al n. 88 della graduatoria stessa; 

 
RITENUTO, pertanto, a ratifica, � di procedere all’esclusione dei sopraccitati n. 8 candidati dalla frequenza del Corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale 2013/2016; � di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 107 del 
17/10/2013, ammettendo alla frequenza del corso i successivi n. 8 candidati utilmente collocati in 
graduatoria ed occupanti i posti dal n. 81 al n. 88: 

 

85 ABBATE ROSA F CASERTA CE 02/02/1988 SAN PRISCO CE 

86 COSTANZO GIOVANNA F NAPOLI NA 13/01/1988 AVERSA CE 

81 LODI GIUSEPPE M NAPOLI NA 18/04/1983 SANT'ARPINO CE 

83 RICCIARDI DOMENICO M 
MUGNANO DI 
NAPOLI NA 08/04/1981 NAPOLI NA 

87 ROMANIELLO GIOVANNI M NAPOLI NA 13/03/1982 FRATTAMAGGIORE NA 

84 SALIERNO MARIA F CERCOLA NA 06/01/1976 
SOMMA 
VESUVIANA  NA 

88 
SCHIAVONE 
GIACCO GRAZIA F SIRACUSA _SR 18/07/1985 SIRACUSA _SR 

82 VITALE RAFFAELE M AVELLINO AV 02/10/1987 
PAGO VALLO 
LAURO AV 

 
VISTI: � la D.G.R.C.n.427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 

“A”; � la D.G.R.C. n.488 del 31.10.201 � il DPGR n.212 del 31.10.2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per la Tutela della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale al dott. Vasco Mario; 

 
D E C R E T A  

 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



 

 

 
 

� di procedere all’esclusione dei sottoindicati n. 8 candidati dalla frequenza del Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale 2013/2016:  

 

80 CASORIA ENZA F ACERRA NA 28/10/1977 ACERRA NA 

18 GIAMUNDO ALESSANDRA F SCAFATI SA 31/07/1987 
SAN GENNARO 
VESUVIANO NA 

69 LANNA ANTONIO M NAPOLI NA 14/03/1974 CAIVANO NA 

28 NERSITA ROBERTO M ORANGE N.J. _EE 08/01/1979 CASERTA CE 

78 PIRO RAFFAELE M VILLARICCA NA 20/03/1984 
GIUGLIANO IN 
CAMPANIA NA 

10 ROSSI GIOVANNI M NAPOLI NA 22/05/1985 BATTIPAGLIA SA 

44 SPINELLI GIANMARIO M 
PIEDIMONTE 
MATESE CE 27/02/1987 

PIEDIMONTE 
MATESE CE 

19 ZAMPA GIORGIA F NAPOLI NA 02/01/1980 NAPOLI NA 
 � di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 107 del 

17/10/2013, ammettendo alla frequenza del corso i successivi n. 8 candidati utilmente collocati in 
graduatoria ed occupanti i posti dal n. 81 al n. 88: 

 

85 ABBATE ROSA F CASERTA CE 02/02/1988 SAN PRISCO CE 

86 COSTANZO GIOVANNA F NAPOLI NA 13/01/1988 AVERSA CE 

81 LODI GIUSEPPE M NAPOLI NA 18/04/1983 SANT'ARPINO CE 

83 RICCIARDI DOMENICO M 
MUGNANO DI 
NAPOLI NA 08/04/1981 NAPOLI NA 

87 ROMANIELLO GIOVANNI M NAPOLI NA 13/03/1982 FRATTAMAGGIORE NA 

84 SALIERNO MARIA F CERCOLA NA 06/01/1976 
SOMMA 
VESUVIANA  NA 

88 
SCHIAVONE 
GIACCO GRAZIA F SIRACUSA _SR 18/07/1985 SIRACUSA _SR 

82 VITALE RAFFAELE M AVELLINO AV 02/10/1987 
PAGO VALLO 
LAURO AV 

 � di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 
detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale per il Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale; 

 � di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per la necessaria informativa agli iscritti; 

   � di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione;  

 
 
 

- Dott. Mario Vasco - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013


	BURC n. 73 del  23 Dicembre 2013

